
BUPATI B E R A U 

PROVINSI KALIMANTAN T IMUR 

PERATURAN BUPATI B E R A U 

NOMOR 8 TAHUN 2018 

TENTANG 

P E R U B A H A N ATAS P E R A T U R A N B U P A T I B E R A U 

NOMOR 59 TAHUN 2015 T E N T A N G PEDOMAN A L O K A S I DANA KAMPUNG 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA E S A 

B U P A T I B E R A U , 

Menimbang : a . bahwa da lam rangka meningkatkan k iner ja Apara tur 

Pemerintah Kampung da lam penyelenggaraan 

pemer intahan, pe laksanaan pembangunan, pembinaan 

kemasyaraka tan dan pemberdayaan masyaraka t serta 

mewujudkan partisipatif, akuntab i l i tas , t ransparans i dan 

tertib admin is t ras i pengelolaan keuangan kampung, 

per lu d i l a k u k a n penyempurnaan terhadap Peraturan 

Bupa t i B e r a u Nomor 59 T a h u n 2015 tentang Pedoman 

Alokas i D a n a Kampung ; 

b. bahwa berdasarkan pert imbangan sebagaimana 

d imaksud pada h u r u f a, per lu menetapkan Peraturan 

B u p a t i tentang Perubahan Atas Pera turan B u p a t i B e r a u 

Nomor 59 T a h u n 2015 tentang Pedoman Alokas i D a n a 

Kampung . 

Mengingat : 1. U n d a n g - U n d a n g Nomor 27 T a h u n 1959 (Lembaran 

Negara Republ ik Indoensia T a h u n 1959 Nomor 72) 

Tentang Penetapan Undang-Undang Darura t Nomor 3 

T a h u n 1953 tentang Pembentukan Daerah T ingkat I I di 

Ka l imantan T imur (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

T a h u n 1953 Nomor 9) sebagai Undang-Undang (Memori 

Penjelasan Da lam T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia Nomor 1820) 

2. Undang-Undang Nomor 6 T a h u n 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2014 



- 2 -

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia Nomor 5495) ; 

3 . Undang-Undang Nomor 23 T a h u n 2014 tentang 

Pemer intahan Daerah (Lembaran Negara T a h u n 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5587) 

sebagaimana telah d iubah beberapa ka l i t e rakhi r dengan 

Undang-Undang Nomor 9 T a h u n 2015 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 

T a h u n 2014 tentang Pemer intahan Daerah (Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2015 Nomor 58 , 

T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 

5679) ; 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 T a h u n 2014 tentang 

Pera turan Pe laksanaan Undang-Undang Nomor 6 T a h u n 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

T a h u n 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 47 T a h u n 2015 

tentang Perubahan Atas Pera turan Pemerintah Nomor 43 

T a h u n 2014 tentang Pera turan Pe laksanaan Undang-

Undang Nomor 6 T a h u n 2014 tentang Desa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia T a h u n 2015 Nomor 157, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5717); 

5. Pera turan Pemerintah Nomor 60 T a h u n 2014 tentang 

D a n a Desa Yang Bersumber D a r i Anggaran Pendapatan 

dan Be lan ja Negara, (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2014 Nomor 168, T a m b a h a n Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 22 

T a h u n 2015 tentang Perubahan Atas Pera turan 

Pemerintah Nomor 60 T a h u n 2014 tentang D a n a Desa 

Y a n g Bersumber D a r i Anggaran Pendapatan dan Be lan ja 

Negara (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 

2015 Nomor 88, Tambahan Lembaran Negara R I Nomor 

5694) ; 



b. Pera turan Menteri Da l am Negeri Nomor 113 T a h u n 2014 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Ber i ta Negara 

Republ ik Indonesia T a h u n 2014 Nomor 2093) ; 

7. Pera turan Menteri Da l am Negeri Nomor 1 T a h u n 2 0 l b 

tentang Aset Desa (Ber i ta Negara Republ ik Indonesia 

T a h u n 2 0 1 b Nomor 53); 

8. Pera turan Daerah Kabupaten B e r a u Nomor 4 T a h u n 

2015 tentang Penetapan Kampung D i Kabupaten B e r a u 

(Lembaran Daerah Kabupaten B e r a u T a h u n 2015 Nomor 

4); 

9. Pera turan Kepala Lembaga Kebi jakan Pengadaan 

B a r a n g Z J a s a Pemerintah Nomor 22 T a h u n 2015 tentang 

Perubahan Atas Pera turan Kepa la Lembaga Keb i jakan 

Pengadaan B a r a n g Z J a s a Pemerintah Nomor 13 T a h u n 

2013 tentang Pedoman T a t a C a r a Pengadaan 

B a r a n g Z J a s a D i Desa (Ber i ta Negara Republ ik Indonesia 

T a h u n 2015 Nomor 150b); 

10. Peraturan B u p a t i B e r a u Nomor l b T a h u n 2014 tentang 

T a t a C a r a Pengadaan B a r a n g Z J a s a D i Kampung (Ber i ta 

Daerah Kabupaten B e r a u T a h u n 2014 Nomor lb ) . 

1 1 . Peraturan B u p a t i B e r a u Nomor 58 T a h u n 2015 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Kampung 

(Lembaran Daerah Kabupaten B e r a u T a h u n 2015 Nomor 

58), sebagaimana telah d iubah dengan Pera turan B u p a t i 

B e r a u Nomor 15 T a h u n 2 0 1 b tentang Perubahan a tas 

Pera turan B u p a t i B e r a u Nomor 58 T a h u n 20153 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Kampung 

(Lembaran Daerah Kabupaten B e r a u T a h u n 2 0 1 b Nomor 

15). 

12. Pera turan Bupa t i B e r a u Nomor 59 T a h u n 2015 

tentang Pedoman Alokas i D a n a Kampung (Lembaran 

Daerah Kabupaten B e r a u T a h u n 2015 Nomor 59), 



- 4 -

M E M U T U S K A N : 

Menetapkan : P E R U B A H A N ATAS P E R A T U R A N B U P A T I B E R A U NOMOR 

59 TAHUN 2015 T E N T A N G PEDOMAN A L O K A S I DANA 

KAMPUNG. 

Pasal I 

Beberapa ketentuan da lam Peraturan B u p a t i B e r a u Nomor 59 T a h u n 2015 

tentang Pedoman Alokasi D a n a Kampung d iubah sebagai b e r i k u t : 

1. Ketentuan Pasa l 13 d iubah, d iantara ayat (2) dan ayat (3) d i s i s ipkan 3 

(tiga) ayat ya i tu ayat (2a), ayat (2b), dan ayat (2c), sehingga Pasa l 13 

berbunyi sebagai b e r i k u t : 

Pasa l 13 

(1) Penya luran A D K dar i Rekening K a s U m u m Daerah (RKUD) ke 

Rekening K a s Kampung (RKK) d i l a k u k a n secara bertahap dengan 

ketentuan : 

a . tahap I , sebesar 40 % (empat p u l u h per seratus) ; 

b. tahap I I , sebesar 60 % (enam p u l u h per seratus) ; 

(2) Mekanisme penya luran A D K sebagaimana d imaksud pada ayat (1), 

y a i tu sebagai b e r i k u t : 

a . Kepala Kampung mengajukan permohonan penya luran A D K 

kepada B u p a t i me la lu i C a m a t d e n g a n di lampir i : 

1) Laporan Rea l i sas i Penggunaan A D K Semester IZ I I ; 

2) R inc i an S i s a K a s A D K Tahap I / I I ; 

3) R inc i an Penggunaan A D K Tahap IZ I I ; 

4) Pernyataan Tanggung J a w a b Penggunaan A D K Tahap IZ I I ; 

5) B u k u K a s Pembantu ADK; 

6) B u k u K a s Pembantu Pajak dan B u k t i Setor Pajak; 

7) Photo Copi B u k u Rekening Kampung ; 

8) PhotoZdokumentasi kegiatan. 

b. T i m Pendamping Kecamatan me l akukan ver i f ikasi a tas 

kebenaran dan kelengkapan permohonan penya luran A D K 

Tahap IZ I I yang d i sampa ikan oleh Kepala Kampung ; 

c. berdasarkan h a s i l ver i f ikasi T i m Pendamping Kecamatan , 

Kepa la Kampung menyampa ikan permohonan penya luran A D K 

kepada B u p a t i c.q Kepala B P K A D dengan tembusan DPMK 

dengan ketentuan sebagai b e r i k u t : 



- 5 -

1) . Kelengkapan penya luran A D K Tahap I sebagai b e r i k u t : 

1. S u r a t permohonan penya luran A D K Tahap I dar i 

Kepala Kampung. 

2. Peraturan Bupa t i B e r a u tentang Penetapan Alokas i 

D a n a Kampung. 

3. Rekomendasi penya luran A D K Tahap I dar i Camat . 

4. Laporan Rea l isas i Penggunaan A D K Tahap I dan/a tau 

I I t a h u n sebelumnya. 

5. Photo Copi Rekening Kampung. 

6. Ku i t ans i D inas bermaterai Rp. 6.000,-. 

7. Ber i ta Aca ra Se rah Ter ima A D K Tahap I bermaterai Rp. 

6.000,-

2) . Kelengkapan penyalurn A D K Tahap I I sebagai b e r i k u t : 

1. S u r a t permohonan penya luran A D K Tahap I I dar i 

Kepala Kampung. 

2. Rekomendasi Penya luran A D K Tahap I I dar i Camat . 

3 . Laporan Real isas i Penggunaan A D K Tahap I t a h u n 

berjalan. 

4. Ku i t ans i D inas bermaterai Rp. 6.000,-

5. Ber i ta Aca ra Serah Ter ima A D K Tahap I bermaterai Rp . 

6.000,-

d. pengajuan permohonan penya luran A D K sebagaimana 

d imaksud pada h u r u f c d i l aksanakan apabi la dokumen 

permohonan penya luran telah lengkap dan benar serta sesua i 

dengan ketentuan perundang-undangan. 

(2a) D a l a m h a l Kepala Kampung be lum memenuhi persyaratan 

penya luran A D K secara bertahap sebagaimana d imaksud pada 

ayat (1), m a k a Kepala Kampung dapat me l akukan permohonan 

penya luran A D K u n t u k belanja : 

a . Penghasi lan Tetap Kepa la Kampung dan Perangkat Kampung . 

b. Tun jangan Kepala Kampung dan Perangkat Kampung . 

c. Tun jangan B a d a n Permusyawaratan Kampung B P K ) . 

d. Penghasi lan S ta f Adminis t ras i Kampung . 

e. Penghasi lan Petugas/Pelayan Kantor (bila ada). 

f. Insent i f Ke tua RT . 

g. S a n t u n a n kemat ian warga m i sk in . 

h . B a n t u a n kepada TK/PAUD/TPA. 



i . Honor I m a m MasjidZGereja, Penghulu dan Da ' i . 

j . S a n t u n a n fakir M isk in , Jompo, Stroke, Cacat J a n d a Z D u d a . 

k. A s u r a n s i kesehatan bagi Kepa la Kampung dan Perangkat 

Kampung dan warga m i s k i n d i luar program Pemer intah dan 

Pemerintah Daerah. 

Penya luran A D K u n t u k belanja sebagaimana d imaksud pada ayat 

(2a) d i l akukan maks ima l sebesar bu lan yang s u d a h berjalan, dan 

menjadi faktor pengurang penya luran A D K tahap I a t au I I . 

Persyaratan penya luran A D K u n t u k belanja sebagaimana 

d imaksud pada ayat (2a) ada lah sebagai b e r i k u t : 

a . APBKampung . 

b. S u r a t Permohonan Penya luran dar i Kepa la Kampung . 

c. Rekomendasi penya luran dar i Camat . 

b. Daftar T a n d a Ter ima. 

c. K u i t a n s i D inas bermaterai Rp. 6.000,-. 

d. Ber i ta Aca ra Se rah Te r ima bermaterai Rp. 6.000,-. 

Pejabat Pena tausahaan Keuangan S a t u a n Ker ja Pengelola 

Keuangan Daerah (PPK-SKPKD) m e l a k u k a n veri f ikasi a tas 

kelengkapan admin is t ras i penya luran A D K Tahap I a t au Tahap I I 

a t au permohonan u n t u k belanja sebagaimana d imaksud ayat (2a) 

yang d i sampa ikan oleh Kepa la Kampung , dan apabi la d inya takan 

lengkap dan benar se lan jutnya P P K - S K P K D menerb i tkan : 

a . S u r a t Permintaan Pembayaran (SPP); 

b. S u r a t Per intah Membayar (SPM); 

c. S u r a t Per intah Penca iran D a n a (SP2D). 

Permohonan penca i ran A D K Tahap I I t a h u n berjalan dapat 

d i l akukan apabi la dana Tahap sebelumnya telah tereal isasi 

penggunaannya m in ima l 50 % ( l ima p u l u h perseratus) . 

Penca iran A D K pada Rekening K a s Kampung dapat d i l akukan oleh 

masing-masing Kampung setelah d a n a ditransfer dar i Rekening 

K a s U m u m Daerah. 

Penca iran A D K pada Rekening K a s Kampung sebagaimana 

d imaksud Ayat (5) d i l a k u k a n oleh Kepa la Kampung dan 

Bendahara Kampung . 

Penya luran dan pencairan sebagaimana d imaksud pada ayat (1) 

d idasarkan pada rea l isas i pener imaan d a n a perimbangan. 



2. Ketentuan Pasa l 28 d iubah dan d i tambahkan 1 (satu) ayat ya i tu ayat 

(2a), sehingga Pasa l 13 berbunyi sebagai b e r i k u t : 

Pasa l 28 

(1) B u p a t i member ikan s a n k s i admin is t ras i berupa teguran tertul is 

kepada Kepala Kampung yang t idak mengajukan permohonan 

penya luran A D K Tahap I dan /a tau Tahap I I kepada B u p a t i Cq . 

B P K A D . 

(2) A D K Tahap I dan/a tau Tahap I I yang t idak d i ca i rkan oleh 

Kampung d ikembal ikan ke K a s Daerah dan menjadi S i LPA A P B D . 

(2a) S i s a A D K da lam A P B D sebagaimana d imaksud pada ayat (2) t idak 

dapat d i sa lu rkan kembal i ke Kampung pada t a h u n anggaran 

ber ikutnya . 

3 . Ketentuan Lamp i ran d iubah, d i tambah 5 (lima) h u r u f ya i tu h u r u f I I , 

h u r u f 12, h u r u f 13, h u r u f 14, dan h u r u f 15, sehingga Lamp i ran Contoh, 

Ben tuk , dan Format B langko/Formul i r sebagaimana terlampir. 

Pasal I I 

Peraturan Bupa t i i n i mu la i ber laku pada tanggal d iundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memer in tahkan pengundangan Peraturan 

Bupa t i in i dengan penempatannya ada lah Ber i ta Daerah Kabupaten B e r a u . 

Di te tapkan di Tan jung Redeb 

B E R I T A D A E R A H K A B U P A T E N B E R A U TAHUN 2018 NOMOR 8 



LAMPIRAN P E R A T U R A N B U P A T I B E R A U 
NOMOR 8 TAHUN 2018 
T E N T A N G 
P E R U B A H A N ATAS P E R A T U R A N B U P A T I 
B E R A U NOMOR 59 TAHUN 2015 T E N T A N G 
PEDOMAN A L O K A S I DANA KAMPUNG 

CONTOH, B E N T U K , DAN FORMAT B L A N G K O Z F O R M U L I R YANG 
DIGUNAKAN DALAM P E N G E L O L A A N A D K 

H . Permohonan Penyaluran Penghasilan Tetap, Tunjangan, Insent i f 
dll dari Kampung kepada Camat 

PEMERINTAH KABUPATEN BERAU 
KECAMATAN 

KAMPUNG 
Jalan No. Telp/Fax 

Nomor : Kepada: 
Lampiran : 1 (satu) bendel Yth. Camat 
Perihal : Permohonan penyaluran di 

Penghasilan Tetap, Tunjangan, 
Insentif dan lain-lain. 

Sehubungan telah d i sahkan Peraturan Kampung Nomor 
.... T a h u n 20.. . . tentang Anggaran Pendapatan dan Be lan ja 
Kampung Kecamatan Kabupaten B e r a u 
T a h u n Anggaran 20xx , ser ta memperhat ikan Peraturan 
Bupa t i B e r a u Nomor T a h u n 2018 tentang Perubahan Atas 
Pera turan B u p a t i B e r a u Nomor 59 T a h u n 2015 tengang 
Pedoman Pengelolaan Alokas i D a n a Kampung, Pasa l 13 Ayat 
(2c) h u r u f b mensyara tkan bahwa Kepa la Kampung 
mengajukan permohonan penya luran Penghasi lan Tetap, 
Tunjangan, Insent i f dan la in- la in.kepada Camat . 

U n t u k i tu bersama in i d i sampa ikan permohonan 
pencara in A lokas i D a n a Kampung u n t u k 
Penghasi lan Tetap, Tunjangan, Insent i f dan lai- la in.sebesar 
Rp (terbilang ) 
sebagaimana berkas terlampir. 

Demik ian permohonan in i d i sampa ikan u n t u k diproses 
se lanjutnya. Te r ima kas ih . 

Kepa la Kampung , 

Tembusan disampaikan kepada Yth : 
1. Inspektur Inspektorat Kabupaten Berau - di Tanjung Redeb 
2. Kepala DPMK Kabupaten Berau di- Tanjung Redeb 
3. Kepala BPKAD Kabupaten Berau d i - Tanjung Redeb 



- 9 

12. Contoh Rekomendasi Camat 

K O P KECAMATAN 

2 0 x x 

Nomor : 2 0 x x 
Lamp i ran : 
Per ihala : Rekomendasi Penerbitan S P 2 D 

Penghasi lan Tetap, Tun jangan , 
Insent i f dan la in- la in . 

Kepada 
Y t h . B u p a t i B e r a u 

Cq. Kepa la B P K A D 
Kabupaten B e r a u 
D i } 

Tan jung Redeb. 

Memperhat ikan S u r a t Kepa la Kampung Nomor : 
2 0 x x tanggal , 2 0 x x per ihal 

Permohonan Penerbitan S P 2 D Penghasi lan Tetap, Tunjangan, 
Insent i f dan la i - la in , m a k a T i m Pendamping Kecamatan te lah 
me l akukan Veri f ikasi a tas kelengkapan admin is t ras i u n t u k 
Penca iran d a n a : 

Penghasi lan Tetap Kepa la Kampung dan Perangkat Kampung . 
Tun jangan Kepala Kampung dan Perangkat Kampung . 
Tun jangan B a d a n Permusyawara tan Kampung B P K ) . 
Penghasi lan S ta f Adminis t ras i Kampung . 
Penghasi lan PetugasZPelayan Kantor (bila ada). 
Insent i f K e tua RT . 
S a n t u n a n kemat ian warga m i sk in . 
B a n t u a n kepada TKZPAUDZTPA. 
Honor I m a m MasjidZGereja, Penghulu dan Da ' i . 
S a n t u n a n fakir Misk in , Jompo, Stroke, Cacat J a n d a Z D u d a . 
A s u r a n s i kesehatan bagi Aparatur Kampung dan warga 
m i s k i n d i luar program Pemerintah dan Pemerintah Daerah. 

Dar i Has i l Ver i f ikasi ke lengkapan admin is t ras i yang 
d i l akukan oleh T i m Pendamping Kecamatan, m a k a d i sampa ikan 
bahwa kelengkapan admin is t ras i penca i ran d a n a sebagaimana 
tersebut d iatas u n t u k bu lan sampai dengan bu lan 

t a h u n 2 0 x x sebesar Rp (terbilang) d inya takan 
lengkap dan benar sesua i dengan ketentuan pera turan perundang-
undangan yang ber laku dan d irekomendasikan u n t u k dapat 
di terbitkan S u r a t Per intah Penca iran D a n a (SP2D). 

Demik ian Rekomendasi in i d i sampa ikan , u n t u k dapat 
diperoses se lanjutnya, sebelunya d iucapkan ter ima k a s i h . 

a . 
b. 
c. 
d. 
e. 
f. 
g-
h . 

i . 

j -
k. 

Camat 

Tembusan d isampa ikan kepada Y t h : 
1. Inspektur Inspektorat Kabupaten B e r a u di - Tan jung Redeb. 
2. Kepa la D P M K Kabupaten B e r a u di - Tan jung Redeb. 
3. Kepa la Kampung . 



- 1 0 -

13. Contoh Permohonan penerbitan SP2D Penghasilan Tetap 
Tunjangan Aparat Kampung, Insent i f dll. 

PEMERINTAH KABUPATEN BERAU 
KECAMATAN 

KAMPUNG 
Jalan No. Telp/Fax , 

Nomor : 2 0 x x 
Lamp i ran : 
Per iha la : Permohonan Penerbitan S P 2 D 

Penghasi lan Tetap, Tun jangan , 
Insent i f dan la in- la in . 

, 2 0 x x 
Kepada 

Y t h . B u p a t i B e r a u 
Cq. Kepa la B P K A D 

Kabupaten B e r a u 
D i -

Tan jung Redeb. 

Be rdasa rkan S u r a t Camat Nomor : 
2 0 x x tanggal , 20xx . per ihal Rekomendasi Penerbitan 
S P 2 D Penghasi lan Tetap, Tunjangan, Insentif , dan la in- la in , m a k a 
bersama in i d i sampa ikan Dokumen Penca iran d a n a : 

Penghasi lan Tetap Kepa la Kampung dan Perangkat Kampung . 

Tun jangan Kepa la Kampung dan Perangkat Kampung . 

Tun jangan B a d a n Permusyawara tan Kampung B P K ) . 

Penghasi lan S ta f Admin is t ras i Kampung. 

Penghasi lan PetugasZPelayan Kantor (bila ada). 

Insent i f K e tua RT . 

S a n t u n a n kemat ian warga m i sk in . 

B a n t u a n kepada TKZPAUDZTPA. 

Honor I m a m MasjidZGereja, Penghulu dan Da ' i . 

S a n t u n a n fakir M isk in , Jompo, Stroke, Cacat J a n d a Z D u d a . 

k. A s u r a n s i kesehatan bagi Aparatur Kampung dan warga 
m i sk in d i luar program Pemerintah dan Pemerintah Daerah 

U n t u k bu lan sampa i dengan bu lan t a h u n 2 0 x x 
sebesar Rp (terbilang ) u n t u k dapat di terbitkan 
S u r a t Per intah Penca i ran D a n a (SP2D). 

Demik ian permohonan in i d i sampa ikan , u n t u k dapat 
diperoses se lanjutnya, sebelunya d iucapkan ter ima k a s i h . 

a . 

b. 

c. 

d. 

e. 

f. 

g-
h . 

i . 

J -

Kepa la Kampung , 

Tembusan d i sampa ikan kepada Y t h : 
1. Inspektur Inspektorat Kabupaten B e r a u di - Tan jung Redeb. 
2. Kepa la D P M K Kabupaten B e r a u di - Tan jung Redeb. 
3. Camat di 



- 1 1 -

14. Contoh Berita Acara Serah Ter ima 

K O P B P K A D 

B E R I T A ACARA S E R A H T E R I M A 
Nomor : 2 0 x x 

Pada h a r i i n i Tanggal B u l a n T a h u n 
D u a R ibu , yang bertanda tangan d i bawah i n i : 

1. Nama 
J a b a t a n 
A lamat 

Kepa la B P K A D Kabupaten B e r a u . 
J a l a n APT. Pranoto Tan jung Redeb. 
Se lan jutnya disebut sebagai P IHAK PERTAMA. 

2. Nama 
J a b a t a n 
A lamat 

Kepa la Kampung 
: Kampung 
Se lan ju tnya disebut sebagai P IHAK KEDUA. 

Dengan in i menyatakan bahwa PIHAK PERTAMA te lah 
menyerahkan D a n a kepada P IHAK KEDUA sebesar Rp 
(terbilang ) u n t u k pembayaran : 

a . Penghasi lan Tetap Kepala Kampung dan Perangkat Kampung . 

b. Tun jangan Kepa la Kampung dan Perangkat Kampung . 

c. Tun jangan B a d a n Permusyawara tan Kampung B P K ) . 

d. Penghasi lan Sta f Adminis t ras i Kampung. 

e. Penghasi lan PetugasZPelayan Kantor (bila ada). 

f. Insent i f K e tua RT . 

g. S a n t u n a n kemat ian warga m i sk in . 

h . B a n t u a n kepada TKZPAUDZTPA. 

i . Honor I m a m MasjidZGereja, Penghulu dan Da ' i . 

j . S a n t u n a n fakir M isk in , Jompo, Stroke, Cacat J a n d a Z D u d a . 

k. A s u r a n s i kesehatan bagi Aparatur Kampung dan warga 
m i s k i n d i luar program Pemer intah dan Pemerintah Daerah 

Se lan jutnya da lam rangka pe laksanaan pr ins ip 
t ransparans i dan akuntab i l i tas , P IHAK K E D U A berkewaj iban 
mempertanggungjawabkan a tas penggunaan d a n a tersebut, dan 
berkewajiban menyampa ikan laporan penggunaan d a n a kepada 
P IHAK P E R T A M A pada saat penca i ran d a n a ber ikutnya . 

Demik ian Ber i t a Acara Se rah Ter ima i n i d ibuat u n t u k 
dapat d ipergunakan dan d i l aksanakan sebagaiman mest inya. 

P ihak Kedua , 
Kepa la Kampung . 

P ihak Pertama, 
Kepa la B P K A D Kab . B e r a u , 

Rp. 6.000,-



- 12 -

15. Format Daftar Permohonan Penghasilan Tetap, Tunjangan, 
Insent i f dan lain-lain. 

Daftar Tanda Ter ima Penghasilan Tetap, Tunjangan, 
Insent i f dan lai - lain 

Kampung : 
Kecamatan : 
B u l a n : sZd t a h u n 20xx . 
J u m l a h : Rp (terbilang ). 

No Nama Jabatan Volume 
Harga 
Satuan 

(RP) 

Jumlah 
Kotor PPH 

Jumlah 
Bersih 

Tanda 
Terima Ket 

1 2 3 4 5 6 = 4 x 5 7 8 = 6-7 9 10 

J u m l a h 

20xx 

Kepa la Kampung , B e n d a h a r a Kampung , 

Keterangan : 
1. Kolom 1 diisi dengan Nomor Urut. 
2. Kolom 2 diisi dengan Nama. 
3. Kolom 3 diisi dengan Jabatan. 
4. Kolom 4 diisi dengan volume dan satuan seperti: 2 bulan dst. 
5. Kolom 5 diisi dengan harga satuan dari volume (dalam rupiah). 
6. Kolom 6 diisi dengan Jumlah Kotor (kolom 4 x kolom 5). 
7. Kolom 7 diisi dengan Pajak PenghasilanZPPH yang berlaku. 
8. Kolom 8 diisi dengan Jumlah Bersih (kolom 6 - kolom 7), dan 
9. Kolom 9 diisi dengan Tanda Tangan Penerima. 

10. Kolom 10 diisi Keterangan seperti: Penghasilan Tetap Kepala KampungZ 
Perangkat, Honor Imam MasjidZPendetaZDa'i, Guru TK/ PAUD/TPA dll. 

Di tetapkan di Tan jung Redeb 
P a d a ^ g ^ ^ ^ T 9 - F e b r u a r i 2018 


